1

平成30年7月26日

各 位

会 社 名 ジェコス株式会社

代表者名 代表取締役社長 馬越 学

 （コード：9991、東証第１部）

問合せ先 総務部長 加納 始

 （TEL．03－3660－0776）

完全子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の完全子会社であるジェコス北海道株式会社を吸収合併

することを決議し、本日付で合併契約を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は連結子会社の簡易吸収合併に該当することから、開示事項・内容を一部省略しておりま

す。

記

１．合併の目的

 北海道地区における事業運営体制を強化することを目的としております。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

取締役会決議日 平成30年7月26日

合併契約締結日 平成30年7月26日

合併期日（効力発生日） 平成30年10月 1日（予定）

本合併は、当社においては会社法第 796 条第 2 項に定める簡易合併に該当し、ジェコス北海道

株式会社においては会社法第 784 条第 1 項に規定する略式合併に該当するため、両社とも株主総

会による本合併に係る合併契約の承認を得ることなく行います。

（２）合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、ジェコス北海道株式会社は解散いたします。

（３）合併に係る割当ての内容

 当社はジェコス北海道株式会社の発行済株式のすべてを所有しているため、本合併に際して、株

式その他の金銭等の交付および割当ては行いません。

（４）合併に伴う新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

ジェコス北海道株式会社は、新株予約権および新株予約権付社債を発行しておりません。

2

３．合併の当事会社の概要（平成30年3月31日現在）

  吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

名称 ジェコス株式会社 ジェコス北海道株式会社

所在地 東京都中央区日本橋浜町二丁目 31番 1号 札幌市中央区北二条東十二丁目 98番地 42

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 馬越 学 代表取締役社長 武石 耕一

事業内容

建設仮設材の賃貸販売

仮設工事の設計、施工

鋼製加工製品の製作、加工

仮設橋梁の賃貸・販売および施工

建設用機械等の賃貸

建設仮設材等の修理、運送

建設仮設材の賃貸・販売等

資本金 4,398百万円 10百万円

設立年月日 昭和43年6月20日 平成11年11月 4日

発行済株式数 36,436,125株 200株

決算期 3月31日 3月 31日

大株主及び持株比率

JFEスチール株式会社

JFE商事株式会社

日本トラスティ・サービス信

託銀行株式会社（信託口）

ジェコス取引先持株会

日本マスタートラスト信託銀

行株式会社（信託口）

50.90％

8.15％

2.55％

2.16％

2.01％

ジェコス株式会社      100％

財政状態および経営成績 平成30年3月期（連結） 平成30年3月期（単体）

純資産 50,035百万円 1,203百万円

総資産 100,112百万円 1,877百万円

１株当たり純資産 1,374円 56銭 6,016,213円 76銭

売上高 104,825百万円 2,344百万円

営業利益 5,847百万円 175百万円

経常利益 6,312百万円 189百万円

親会社株主に帰属する

当期純利益
4,434百万円 125百万円

１株当たり連結当期純利益 121円 82銭 626,078円 39銭

４．合併後の状況

 本合併による当社の商号、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金および決算期についての

変更はありません。

５．今後の見通し

 本合併は、当社の100％出資の連結子会社との合併であるため、連結業績への影響はありません。

以 上